
                              
                        COMUNE  DI  MONTEVAGO 

                                          Provincia di  AGRIGENTO 

    

 

 

 
ORIGINALE 

Reg. Gen. 366  del 04-10-2013 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA   
 

N. 180    DEL 04-10-2013 
 
 

Oggetto: Cantieri di servizio - Direttiva Assessoriale 26 luglio 2013 - Approvazione 
bando e nomina commissione esaminatrice. 

 
 
L'anno  duemilatredici addì  quattro del mese di ottobre, nella Casa Comunale e nella sua 
stanza, 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

 
 
VISTA la direttiva dell’Assessore Regionale alla Famiglia, Politiche Sociali e del Lavoro, del 
26.07.2013, pubblicata nella G.U.R.S. parte I° n.39 del 21.08.2013, inerente l’istituzione di 
nuovi cantieri di servizi di cui alla L.R. n.5 del 19.05.2005; 
 
RILEVATE  dalla suddetta direttiva le condizioni necessarie per la presentazione dei 
programmi di lavoro inerenti l’istituzione dei medesimi cantieri, l’ambito di intervento 
possibile e la disponibilità finanziaria; 
 
RILEVATO,  l’esiguità delle risorse umani disponibili da impiegare alla custodia e pulizia di 
varie zone del territorio nonché degli uffici e locali comunali e di poter risolvere la 
problematica  con l’impiego si soggetti aventi le caratteristiche richieste dalla direttiva 
suddetta; 
 
RILEVATO  dai contatti con l’Assessorato regionale alla Famiglia, Politiche Sociali e del 
Lavoro, che il numero massimo di persone insediabili nei predetti cantieri è di n 40 suddivisi 
in numero minimo di 10 unità per cantiere; 
 
VISTA il provvedimento del responsabile dell’Area Tecnica n.151 del 28.08.2013 di nomina 
del Responsabile del Procedimento ed incarico per la predisposizione delle proposte all’Arch. 
Giuseppe Neri, nella qualità di Responsabile dell’Area Tecnica; 



 

Determinazione Settore Servizi Tecnici n.180 del 04-10-2013 Comune di Montevago 
 

Pag. 2 

 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n.80 del 12.09.2013, Atto di indirizzo per il 
Programma di Lavoro per i Cantieri di Servizi destinati ad inoccupati e disoccupati, 
relativamente agli aspetti tecnici dell’espletamento pratico dei servizi ad esclusione delle 
necessarie procedure di reclutamento delle persone insediabili; 
 
VISTE le schede allegate dalla n.1 alla n.3, citate nell’elenco anch’esso allegato “A”, inerente 
programmi di lavoro per cantieri di servizi destinati a inoccupati e disoccupati redatte a titolo 
di proposta, secondo il modello allegati I alla suddetta proposta del Sindaco; 
 
RILEVATO dalla direttiva più volte citata che il finanziamento Regionale, comprende i 
dispositivi di protezione individuali per i soggetti reclutati e non comprende le attrezzature e i 
materiali necessari per l’espletamento dei servizi; 
 
VISTO lo schema di Bando per la selezione dei soggetti da utilizzare nei cantieri di servizi da 
istituire presso questo Comune redatto il 01.10.2013 dal R.U.P. unitamente allo schema di 
domanda, (Allegati B e C.); 
 
VISTO il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il D.lgs. 163/2006 e s.m.i, il D.P.R. 207/2010, la L.R. 12/2011 e il D.P. Reg. Sic. 
310.01.2012 n.13 ed s.m.i.; 
 
VISTO il Regolamento Comunale; 
 
 

DETERMINA 
 
1) di approvare le schede allegate dalla n.1 alla n. 3, citate nell’elenco anch’esso allegato A, 
inerenti i programmi di lavoro per cantieri di servizi destinati ad inoccupati e disoccupati 
redatte a titolo di proposte, secondo il modello allegato 1 alla suddetta proposta di 
Deliberazione e condivise dal Responsabile del Procedimento;  
 
2) Approvare il Bando per la selezione dei soggetti da utilizzare nei cantieri di servizi da 
istituire presso questo Comune redatto il 01.10.2013 dal R.U.P., unitamente allo schema di 
domanda , (allegati 1-3); 
 
3) Incaricare il Dirigente Area Tecnica di porre in essere i necessari provvedimenti, 
allorquando sarà decretato il finanziamento, nel campo gestionale e delle risorse umane, ed in 
particolare: 
- l’acquisto delle attrezzature e dei materiali necessari per lo svolgimento delle attività dei 
cantieri; 
- l’autorizzazione all’esecuzione di lavoro straordinario del R.U.P. relativo alle attività di 
lavoro e coordinamento. 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA 
Arch. Giuseppe NERI 

 
 
 


